
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 8  – Година  XLVIII 
16. мај 2016. г. , Бачка Топола 

 XLVIII. évfolyam–8. Szám 
Topolya, 2016. május 16. 

 
 



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 629. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

39. 
На основу члана 44. Закона о локалним изборима(„Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/2007 и 34/2010-УС и 54/2011) Општинска изборна комисија Бачка Топола, на седници 
одржаној дана 16.05.2016. године, подноси 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ОДРЖАНИХ 24.04.2016. ГОДИНЕ 

 И ПОНОВЉЕНИМ ЗА БИРАЧКО МЕСТО БР. 9 ДАНА 01.05.2016. ГОДИНЕ 
 
I 
 

 Резултати избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 24.04.2016. 
године и поновљених избора за бирачко место бр. 9. дана 01.05.2016. године су: 

1. Број бирача уписаних у бирачки списак                                                          30124 
2. Укупан број бирача који су гласали                                                                 14696 
3. Број примљених гласачких листића                                                                  30143 
4. Број неупотребљених гласачких листића                                                          15441 
5. Број употребљених гласачких листића                                                              14702 
6. Број неважећих гласачких листића                                                                        553 
7. Број важећих гласачких листића                                                                        14143 

 

Број гласова и број мандата које су добиле поједине изборне листе: 
Ред.
бр. 

 
Назив изборне листе 

Број гласова 
које је добила 
изборна листа 

Број мандата 
које је добила 
изборна листа 

1. САВЕЗ ВОЈ ВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ДЕ-
МОКРАТСКА СТРАНКА ВОЈВОЂАНС-
КИХ МАЂАРА-ИШТВАН ПАСТОР-VAJDA-
SÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG-VAJDASÁGI 
MAGYAR DEMOKRATA PÁRT- PÁSZTOR 
ISTVÁN 

 
 
 

4682 

 
 
 

15 

2. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  
- СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 

 
3769 

 
12 

3. ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), ЈЕДИНСТВЕНА 
СРБИЈА (ЈС) ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА 

 
1172 

 
4 

4. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 
 

504 - 

5. САВЕЗ ГРАЂАНА – ЦИВИЛ 
 

1351 4 

6. ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИ-
НЕ - НЕНАД ЧАНАK VAJDASÁGI SZO-
CIÁLDEMOKRAT LIGA-ČANAK NENAD- 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-БО-
РИС ТАДИЋ  SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT 
-TADIĆ BORIS 

 
1016 

 
3 

7. СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА-ДЕМОК-
РАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ-ДВЕРИ 

 
558 

 
- 



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 630. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

8. „MAGYAR MOZGALOM – A KÖZSÉGÜN-
KÉRT-VMDK-MAĐARSKI POKRET - ZA 
NAŠU OPŠTINU -DZVM” 

 
1091 

 
3 

 
II 

 
 На основу члана 43. Закона о локалним изборима Општинска изборна комисија је доделила 
одборничке мандате кандидатима поред редоследу са изборних листа почев од првог кандидата са 
листе према следећем: 
 
 

Ред. 
бр. 

 
Назив изборне листе 

Број мандата које је доделила 
Општинска изборна комисија 

 
1. 

 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА-ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН 
ПАСОР – VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG – 
VAJDASÁGI MAGYAR DEMOKRATA PÁRT – PÁSZTOR 
ISTVÁN 

 
1. Кишлиндер Габор 
2. Жембери Јанош 
3. Домањ Дудаш Диана 
4. Ковач Ласло 
5. Тот Баги Марта 
6. Нађ Ото 
7. Чорба Ото 
8. Сабо Сабадош Силвиа 
9. Ваш Арпад 
10. Плохл Едвин 
11. Маркуш Золтан 
12. Шипош Пирошка 
13. Шефер Атила 
14. Пинтер Габриела 
15. Мехеш Атила 

2. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 1. Симовић Немања 
2. Месарош Хелена 
3. Срдић Саша 
4. Спасојевић Мирко 
5. Хаџи Јанош 
6. Мастиловић Душанка 
7. Плећаш Горан 
8. Викор Ласло 
9. Поповић Марина 
10. Анћевски Стеван 
11. Ковјанић Радован 
12. Зимоњић Јасмина 

3.  ИВИЦА ДАЧИЋ – СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ (СПС), ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС) ДРАГАН 
МАРКОВИЋ ПАЛМА: 

1.Јеремић Јован 
2. Милошев Груја 
3. Марић Сања 
4. Катић Милан 

  



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 631. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

4. САВЕЗ ГРАЂАНА – ЦИВИЛ 1. Узелац Душан 
2. Шупић Горан 
3. Скендеровић Ева 
4. Туруц Золтан 

5. ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ – НЕНАД 
ЧАНАК  VAJDASÁGI SZOCIÁLDEMOKRATA LIGA –
ČANAK NENAD – СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА БОРИС ТАДИЋ  SZOCIÁLDEMOKRATA 
PÁRT – TADIĆ BORIS 

1. Векоњ Карољ 
2. Балинт Оскар 
3. Штрауб Ела 

   

5. „MAGYAR MOZGALOM – A KÖZSÉGÜNKÉRT – VMDK 
– MAĐARSKI POKRET – ZA NAŠU OPŠTINU – DZVM“ 

1. Шерфезе Андор 
2. Др Червенак Петер 
3. Менђан Плетикосић Илдико 

 
III 

 
 На основу члана 45. Закона о локалним изборима Општинска изборна комисија је изабраним 
одборницима издала Уверење о томе да су изабрани за одборнике Скупштине општине Бачка Топола 
на изборима одржаних 24.04.2016. године и поновљеним за бирачко место бр. 9. дана 01.05.2016. 
године на мандатни период од четири године. 
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
 Потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о избору одборника и овог 
извештаја Општинске изборне комисије о спроведеним изборима, на конститутивном седнице 
Скупштине општине Бачка Топола. 

IV 
 

 Општинска изборна комисија утврђује да је избор одборника Скупштине општине Бачка 
Топола обављен у складу са одредбама Закона о локалним изборима. 
 

V 
 

 Овај Извештај објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

Број: 013-113/2016-V Председник 
Дана: 16.05.2016. Општинске изборне комисије 
Бачка Топола  Николович Елза, с.р. 

 
40. 

На основу члана 71. став 1 тачка 2) Статута општине Бачка Топола (,,Службени лист општине 
Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), а у вези Одлуке о давању на 
коришћење Друштву са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 
„Регионална депонија“ Суботица непокретности у јавној својини општине Бачка Топола коју је 
усвојила Скупштина општине на седници одржаној дана 15.априла 2016. године, Општинско веће 
општине Бачка Топола на  седници одржаној дана 16.05.2016. године , донело је 



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 632. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

О Д Л У К У 
 

o давању сагласности Друштву са ограниченом одговорношћу за управљање 
чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица 

за извођење радова - изградњу трансфер станице са рециклажним двориштем - на 
катастарској парцели бр. 1776/6 у  к.о. Бачка Топола 

 
I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Друштву са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 
комуналним отпадом „Регионална депонија“  Суботица, са седиштем у Суботици, Трг Лазара 
Нешића бр. 1, за извођење радова - изградњу трансфер станице са рециклажним двориштем - 
катастарској парцели бр. 1776/6 у  к.о. Бачка Топола. 

 

II 
 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Друштво са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим 
комуналним отпадом „Регионална депонија“  Суботица  да  у  име инвеститора Општине Бачка 
Топола води инвестицију за изградњу трансфер станице са рециклажним двориштем на катастарској 
парцели бр. 1776/6 у  к.о. Бачка Топола, на основу Решења о грађевинској дозволи бр. 351- 
62/2015-I од 13.05.2015. године и да у име општине: 
 - потпише Уговор о изградњи са извођачем радова, изабраним од стране Делегације 
Европске Уније (овлашћени представник финансијера ..,... ИПА Фонда), 

- уведе извођача радова у посед парцеле намењене за изградњу трансфер станице са 
рециклажним двориштем за период изградње 

- пријави радове надлежном органу 
 - пријави градилиште надлежном органу 
 - именује стручни надзор 
 - именује координатора за безбедност и заштиrу на раду за време извођења радова 

- организује технички преглед објекта 
 - обавља остале активности и радње које су у надлежности инвеститора. 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Друштво са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 
отпадом „Регионална депонија“  Суботица  да  достави  писмено обавештење Општинској управи 
општине Бачка Топола о спроведеним активностима из претходног става ове тачке, као и 
документацију ради уписа новоизграђених објеката као јавне својине општине Бачка Топола у јавне 
књиге о евиденцији непокретности и правима на њима. 

 

III 
 

Трошкови реализације предметне инвестиције се финансирају из средстава ИПА Фонда и 
буџета оснивача Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 
отпадом „Регионална депонија“  Суботица, Трг Лазара Нешића бр. 1, а у складу са Програмом 
пословања Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 
„Регионална депонија“  Суботица за 2016. годину према којем капитална субвенција општине Бачка 
Топола за 2016. годину износи 14.924.000,00 динара, за 2017. годину 1.404.000,00 динара, а уз које 
износе се додаје пренета  обавеза  општине  из 2015. године у износу од 573.012,00 динара. 

 
IV 

Ову  одлуку  објавити  у „ Службеном  листу  општине  Бачка Топола“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 016-35/2016-V 
Дана: 16.05.2016. Председник општине 
Бачка Топола Кишлиндер Габор,с.р., 



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 633. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

41. 
На основу члана 23. став 2. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013 и 105/2014), члана 68. став 1. тачка 6) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010,  9/2012 и 12/2014) и члана 4. став 9.  Одлуке о 
прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Бачка 
Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012), Председник општине Бачка Топола 
дана 16.05. 2016. године доноси 

 
О Д Л У К У 

 

о давању на коришћење  непокретности у јавној својини општине Бачка Топола Месној 
заједници Бајша 

 
Члан 1. 

 
Месној заједници Бајша, ул. Закина бр. 6, Бајша  се дају на коришћење непокретности 

које су уписане у  лист непокретности  бр. 2731 к.о Бајша, својина јавна Општине Бачка Топола, и то: 
- катастарска парцела број 1279, број зграде 1, зграда угоститељства, Трг ослобођења 2,  у 

површини од 318 m2 , 
- катастарска парцела број 1279, број зграде 2, објекат културе, Трг ослобођења, у 

површини од 339 m2,  
- катастарска парцела број 1279, број зграде 3, објекат културе, Трг ослобођења,  у 

површини од 147 m2, 
- катастарска парцела број 1279, број зграде 4, базен, Трг ослобођења, у површини од 1514 

m2, 
- катастарска парцела број 1279, број зграде 5, помоћна зграда, Трг ослобођења,  у 

површини од 20 m2,  
- катастарска парцела број 1279, број зграде 6,  објекат за спорт и физичку културу,  Трг 

ослобођења, у површини од 608 m2. 
 

Члан 2. 
 

На основу ове Одлуке се има уписати право коришћења Месне заједнице Бајша на 
непокретностима из члана 1. ове Одлуке, у јавне књиге о непокретностима и правима на њима, у 
складу са законом којим се уређује упис права на непокретностима. 

            
Члан 3. 

 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 464-1/2016-V 
Дана: 16.05.2016.  Председник општине 
Бачка Топола Кишлиндер Габор, с.р. 
 
 
42. 
 На основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2009 и 20/2014), члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр.15/2008, 1/2009, 6/2010,  9/2012 и 12/2014) и Одлуке о буџету општине 
Бачка Топола за 2016.годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015 и 5/2016) 
Општинско веће општине Бачка Топола, дана 16.05.2016. године донело је:  
  



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 634. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 

 У 2016. ГОДИНИ 
 
I 

 

 Националним саветима, који представљају националне мањине, које у  становништву 
јединице локалне самоуправе достижу најмање 10 % од укупног становништва, или националних 
мањина, чији је језик у службеној употреби на територији јединице локалне самоуправе, додељују се 
средства из јавних извора у укупном износу од 600.000,00 динара. 
 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 
Бачка Топола за 2016. годину, у оквиру раздела 4.-ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 4.1.-Општинска 
управа, Програм 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, Програмска активност 0602-0008-Програм 
националних мањина, функционална класификација 160, економска класификација 481, позиција 55-
Дотације невладиним организацијама-Национални савети националних мањина. 
 

II 
 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог Решања Националним саветима распоређују 
се према следећем: 
___________________________________________________________________________ 
                     Национални савети:                                        Износ у динарима:             
______________________________________________________________________________ 
                1. Мађарске националне мањине                                 500.000,00 
                2. Русинске националне мањине                                   50.000,00 
                3. Словачке националне мањине                                   50.000,00 
______________________________________________________________________________ 
                    УКУПНО:                                                                 600.000,00 

 
III 

 
 Средства, наведена у тачци II овог Решења су строго наменског карактера и могу се 
користити искључиво за програмске активности на територији Општине Бачка Топола.  
 

IV 
 
 Износи средстава, наведени у тачци  II овог Решења дозначују се Националним саветима на 
следеће текуће рачуне: 
 
               Назив:                                              Број рачуна: 

1. Национални савет Мађарске националне мањине          840-138723-89      
2. Национални савет Русинске националне мањине           840-109723-80    
3. Национални савет Словачке националне мањине           840-256723-42   

 
V 

 

Национални савети националних мањина су обавезни, да Одељењу за финансије Општинске 
управе Бачка Топола доставе извештај о утрошку дозначених средстава најкасније до 15.01.2017. 
године. 

 
VI 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе Бачка Топола, да динамику преноса 
средстава Националним саветима усклади са њиховим програмским активностима.  
 



Број 8. 16.05.2016. СТРАНА 635. OLDAL 2016.05.16. 8. szám 

  
 
 

VII 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2016. године и 
објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА            
Број: 4-24/2016-III                          
Дана: 16.05.2016. Председник Општине           
Бачка Топола Кишлиндер Габор, с.р. 
 
 

 
Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 
   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2016. годину износи 
  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
39. Извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине општине Бачка 

Топола одржаних 24.04.2016. године и поновљеним за бирачко место број 9. 
дана 01.05.2016. године 629 

   
40. Одлука о давању сагласности Друштву са ограниченом одговорношћу за 

управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица 
за извођење радова – изградњу трансфер станице са рециклажним 
двориштем – на катастараској парцели бр. 1776/6 у к.о. Бачка Топола 631 

   
41. Одлука о давању на коришћење непокретности у јавној својини општине 

Бачка Топола Месној заједници Бајша 633 
   

42. Решење о распоређивању средстава за финансирање делатности Нацио-
налних савета у 2016. години 633 

   


